
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITÀ 
DIREZIONE GENERALE DELLA COMPETITIVITÀ PER LO SVILUPPO RURALE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 1

VISTO il D. M. 10590 dell’11.5.2010 con il quale è stato emanato un avviso pubblico finalizzato 
alla selezione di 40 giovani aziende agricole, come individuate dall’art. 2 della legge 441/98, che 
manifestino interesse a partecipare alla manifestazione fieristica denominata SIAL, che si terrà a 
Parigi dal 17 al 21 ottobre 2010, all’interno di uno spazio espositivo prenotato dall’Osservatorio per 
l’Imprenditorialità Giovanile in Agricoltura; 
 
VISTO il D.M. 12118 del 27.5.2010 con il quale è stato modificato il DM 10590 del 11.5.2010; 
 
VISTO il D.M. 13085 del 10.6.2010, con il quale è stato prorogato alle ore 12.00 del 30.6.2010 il 
termine per l’invio delle domande di partecipazione alla manifestazione in parola; 
 
VISTO il D.M. 15124 del 7.7.2010 con il quale è stata nominata, ai sensi  dell’art. 6 del DM 10590 
dell’11.5.2010, la Commissione di valutazione con il compito di provvedere all’accertamento dei 
requisiti di ammissibilità e dei titoli delle domande pervenute;  
 
VISTI i verbali in data 19.7.2010 e 21.7.2010 redatti dalla Commissione di valutazione suddetta da 
cui risulta la graduatoria provvisoria delle aziende ammesse a partecipare alla manifestazione 
fieristica in parola; 
 
RITENUTO di condividere la proposta avanzata dalla Commissione in parola e di approvare la 
graduatoria provvisoria degli ammessi stilata dalla stessa; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Sulla base delle considerazioni esposte in premessa è approvata e resa definitiva la 
graduatoria provvisoria delle aziende ammesse a partecipare alla manifestazione fieristica 
denominata SIAL, stilata dalla Commissione di valutazione nominata con D.M. prot. 15124 del 
7.7.2010. 
 
Art. 2 – In dipendenza del presente decreto sono ammesse a partecipare alla manifestazione 
fieristica SIAL, che si terrà a Parigi dal 17 al 21 ottobre 2010, all’interno di uno spazio espositivo 
prenotato dall’Osservatorio per l’Imprenditorialità Giovanile in Agricoltura in parola, alle 
condizioni indicate dal bando emanato con D.M. prot. 10590 dell’11.5.2010, e successive 
modifiche e proroghe, le seguenti aziende agricole: 
 



 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITÀ 
DIREZIONE GENERALE DELLA COMPETITIVITÀ PER LO SVILUPPO RURALE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 2

 
Azienda Sede Settore 

1 Azienda Agricola CAPOANO Massimiliano  Cirò Marina (CS) vinicolo 

2 
Soc. Agr. “Masseria Salernitana” Srl di PALMIERI 
Dino  

Capaccio Paestum 
(SA) zootecnico 

3 Poggio Solatio di PELACANI SAMANTA  Impruneta (FI) olivo 

4 Az.agr. Samperi di TROVATI GIOVANNI  Leonforte (EN) ortofrutt/olivo 

5 Az. Agr. MAZZONE FRANCESCO  Ruvo di Puglia (BA) vinicolo 

6 Az. Agr. MARTOCCIA di BRUNELLI LUCA  Montepulciano (SI) vinicolo 

7 Az.agr. VISCONTI MASSIMO E C.  Vernasca (PC) vinicolo 

8 
Az. Agr. RONCO DELLE ROSE di SACCHI 
DAVIDE  Vigolzone (PC) 

agrit/vino 

9 Az. agr. R&R srl di SONNI RAFFAELE BRUNO  Lamezia Terme (CZ) ortofrutticolo 

10 Az. agr. LA ROCCHETTA  di LUPI SILVIA  
Corte brugnatella 

(PC) zootecnico 

11 
Az. agr. LA RISORGIVA di PAOLO 
CALESTANI  Morfasso (PC) 

allev/cereal bio 

12 IL MURACCIO di PAGLIAI DAVIDE  S. Miniato (PI) vinicolo 

13 GUGLIELMINO ANGELA GIOVANNA ALFIA  RAGALNA (CT) olivo 

14 FAMIGLIA ORRO di ORRO DAVIDE  Tramatza (OR) vite/olivo/tart 

15 Az. agr. I Loghi di BERNI VALENTINO  
Monteroni d’Arbia 

(SI) vite/olivo/tart 

16 Az. agr. ATTANASIO CARLO  Carmiano (LE) vite/olivo 

17 
Azienda Agricola “Cignozza” di DEL BUONO 
Roberto  Chianciano T. (SI) 

vinicolo 

18 AZ.Agr.Fattoria Fibbiano di CANTONI MATTEO  Terricciola (PI) vite/olivo 

19 TRIMARCHI GIACOMO  Messina agrumicolo 

20 NARDELLI BERNARDINO  Conversano (BA) var/ortofrutt 

21 La fattoria di Bonaldo di FILIPPO PIERI  
Chianciano Terme 

(SI) olivo 

22 
Azienda Agricola “Gazzaneo” di GAZZANEO 
Egidio  Senise (PZ) 

orticolo 

23 Az. Agr. S. Camillo di TOZZI LUCA  
Castiglione d’Orcia 

(SI) cereali/olivo 

24 Az. agr. GIACOMO GRASSI  Greve in Chianti (FI) vite/olivo 

25 Az. agr. CARLO MENEGUZZI  S. Quirino (PN) frutteto 

26 
Soc.coop.r.l.AGRIBIOLAT di BALSEBRE  
FRANCO NICOLA  Montescaglioso (MT)

ortoflor/viticolo 

27 Soc. agr. Poggio Rubino s.s. di MARZOCCHI  Montalcino (SI) vinicolo 



 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE E DELLA QUALITÀ 
DIREZIONE GENERALE DELLA COMPETITIVITÀ PER LO SVILUPPO RURALE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 3

ALESSANDRA 

28 SOBRERO FLAVIO  
Castiglione Falletto 

(CN) vinicolo 

29 LA MEDITERRANEA di VINO MICHELE  Terlizzi (BA) piante ornam 

30 GAUDIANO MICHELE  Cerignola (FG) zootecnico 

31 Az. agr. Tre Poggi di SARACINI GIANNI  Cetona (SI) cereali/olivo 

32 Az. Agr. Grassetti di PAOLA FAVOINO  Montegiordano (CS) agrit/olio/vino 

33 Az. agr. Dei AGRE di CESI MARTA  Felline di Alliste (LE) vinicolo 

34 Az. agr. Althe’a di DRUSIAN MARIKA  
Bigolino di 

Valdobbiadene (TV) Vite   

35 AGRISOL di BALZANO ENZA  Terlizzi (BA) fiori 

 
 
Art. 3 – Il presente provvedimento sarà comunicato alle aziende ammesse e pubblicato sul sito 
internet del Ministero. 
 
Roma, lì 22.7.2010         
        IL DIRETTORE GENERALE 

(Giuseppe Blasi) 


